Con base en el programa de certificados bursátiles de corto plazo con carácter 

revolvente por un monto total autorizado de hasta $1,500’000,000.00 M.N. (Mil 

Quinientos Millones de Pesos 00/100Moneda Nacional), se llevó a cabo la oferta pública 

de 2,875,000 (dos millones ochocientos setenta y cinco mil) certificados bursátiles, con 

valor nominal de $100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) cada uno (la 

“Emisión”). 

MONTO TOTAL DE LA EMISIÓN: 

$287,500,000.00 M.N. (Doscientos ochenta y siete millones quinientos mil Pesos 00/100 

Moneda Nacional) 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES: 

2,875,000 (dos millones ochocientos setenta y cinco mil) Certificados Bursátiles de 

corto plazo 

CALIFICACIONES DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: 

Moody´s Local MX, S.A. de C.V., Institución 

Calificadora de Valores 

ML A-1.mx. Indica que los emisores calificados 

en ML A-1.mx tienen la mayor capacidad para

[...]

la inscripción preventiva de los Certificados Bursátiles. 

Valor Nominal de los Certificados 

Bursátiles 

El valor nominal de los Certificados Bursátiles será de $100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 

Moneda Nacional) 

Denominación Pesos, moneda nacional. 

Plazo de la Emisión 364 (trescientos sesenta y cuatro) días 

Monto de la Emisión de 

Certificados Bursátiles Originales 

$287,500,000.00 M.N. (Doscientos ochenta y siete millones quinientos mil Pesos 00/100 

Moneda Nacional) 

Número de Certificados Bursátiles 

Originales  

2,875,000 (dos millones ochocientos setenta y cinco mil) 

Fecha de Emisión de los 

Certificados Bursátiles  

22 de enero de 2026 

Fecha de Registro en las Bolsas de 

Valores de los Certificados 

Bursátiles  

22 de enero de 2026 

Fecha de Liquidación de los 

Certificados Bursátiles  

22 de enero de 2026

[...]

Posibles Adquirentes Personas físicas y morales cuando su régimen de inversión lo prevea expresamente. 

Gastos Relacionados con la 

Emisión 

Los principales gastos relacionados con la presente Emisión de Certificados Bursátiles son de 

un total de $3,372,055.56 M.N. (Tres millones trescientos setenta y dos mil cincuenta y cinco 

Pesos 56/100 Moneda Nacional), mismos que serán pagados por la Emisora y se desglosan de 

la siguiente manera: 

Comisión por colocación: $3,372,055.56 M.N  

Recursos Netos obtenidos de los 

Certificados Bursátiles  

$284,127,944.44 M.N. (Doscientos ochenta y cuatro mil ciento veintisiete mil novecientos